
 

 

 

DECRETO N.º 43.522, DE 06/02/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de setembro/2022, outubro/2022 e novembro/2022, que fazem parte deste Decreto, 

conforme Processo Eletrônico n.º 2826/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340033003900380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 
 

RETROATIVO A: 09/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32179 ANA PAULA DE SOUZA DE 
OLIVEIRA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32213 PRISCILA FIALHO ARAUJO 
DA SILVA FALCAO 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32187  JAQUES RICATTO 
BARREIROS 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32185 VALQUIRIA ELEOTERIO 
GONCALVES 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32207 CAMILI MATTOS RAMOS TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32190  CLAUDINEIA CASTRO 
ALICIO DIAS 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32184 DANIELA DIAS DALMASO TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32191 FABIANA ROCHA TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32232 MARIA APARECIDA DA 
SILVA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32209 CLEIA FRAGA BANDEIRA 
SOUZA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32202 VITORIA CRISTINA 
CARLOS DA SILVA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

 
RETROATIVO A: 10/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32441 CLAUDIA BENTO DOS 
SANTOS SUBTIL 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32455 EDUARDA ROCHA 
ALVARENGA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32447 BRENDA LOPES BARBOSA TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340033003900380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

32459 MARIANA DA SILVA 
LORENCONI 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32452 MONICA RANGEL URBANO 
LUBIANA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32463 CLAUDIMARA RANGEL 
URBANO DIAS 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32443  TEREZINHA LUCIA 
GASPARINI 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32458 GRAZILENE CARLESSO DA 
ROS 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32446  ALESSANDRA DA SILVA 
RICARDO 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32454 JULIANI DA COSTA 
FLORENCIO ALEXANDRE 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32449 ALINE DOS SANTOS 
TAVARES 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32450 JESSICA SANTOS ALVES 
ATAIDE 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

 
RETROATIVO A: 11/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32478 MESAQUE SOUZA PRATES TO - MOTORISTA III / B SEMED 

32465 OLGA LUCAS MERCIER TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32477 JULIANA SANTANA 
THEODORO 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32466 LUANA OLIVEIRA REIS 
SANTANA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32475 IONE MARCOS DA SILVA TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

32470 BEATRIZ AGNER DE 
OLIVEIRA 

TA - AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

III / B SEMED 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340033003900380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-02-06T17:35:26-0300




